
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 мая 2021 года No 374-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области 
на поддержку муниципальных программ формирования современной

городской среды

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 8 октября 2020 года № 1630 «О внесении изменений в приложение № 15 к 
государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 декабря 2020 года № 2341 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку 
муниципальных программ формирования современной городской среды, 
являющееся приложением 1 к подпрограмме «Развитие благоустройства 
территорий муниципальных образований Иркутской области» 
на 2018 -  2024 годы, являющейся приложением 1 к государственной 
программе Иркутской области «Формирование современной городской 
среды» на 2018 -  2024 годы, утвержденной постановлением Правительства 
Иркутской области от 31 августа 2017 года № 568-пп, следующие изменения:

1) в пункте 14:
подпункт 2 после слов «общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы» дополнить словами «, в том числе в электронной 
форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в подпункте 4 слова «, мероприятия по реализации проекта финалиста 
Конкурса» исключить; 

в подпункте 6:
абзац второй после слов «проектов муниципальных программ» 

дополнить словами «, в том числе в электронной форме в



2

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
в абзаце шестом слова «среды», включая» заменить словами «среды» 

(далее -  общественная комиссия), включая»;
в абзаце седьмом слова «(в случае реализации мероприятия по 

благоустройству дворовых территорий и (или) реализации мероприятия по 
благоустройству общественных территорий)» исключить;

в абзаце восьмом слова «1 июля года предоставления субсидий (для 
заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству 
общественных территорий) либо 1 мая года предоставления субсидий (для 
заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых 
территорий)» заменить словами «1 апреля года предоставления субсидий»;

абзац одиннадцатый после слов «общественных территорий» дополнить 
словами «, территории в границах проекта финалиста Конкурса»; 

дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:
«обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» документов о составе общественной комиссии, протоколов и 
графиков заседаний указанной общественной комиссии;»;

2) в подпункте 3 пункта 26 слова «, мероприятия по реализации проекта 
финалиста Конкурса» исключить;

3) в абзаце втором пункта 28 цифры «1 -  6, 9» заменить цифрами 
«1, 2, 4 -  6, 9»;

4) в пункте 48:
абзац первый после слов «экономии субсидий» дополнить словами 

«(за исключением образования экономии субсидий в 2021 году)»; 
дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В случае образования экономии субсидий в 2021 году министерство 

принимает решение о перераспределении субсидий в порядке, 
предусмотренном пунктами 58 -  63 настоящего Положения, в целях 
реализации мероприятия по реализации проекта финалиста Конкурса.»;

5) в подпункте 2 пункта 49 слова «подпунктом 2» заменить словами 
«подпунктами 2, 3»;

6) в пункте 50:
в подпункте 1 цифру «7» заменить цифрой «8»; 
в подпункте 2 цифру «7» заменить цифрой «8»;
7) пункт 53 изложить в следующей редакции:
«53. Проекты благоустройства дворовых территорий и (или) проекты 

благоустройства общественных территорий, в отношении которых 
представлены документы для участия в повторном отборе, подлежат 
включению в измененный перечень.

Проекты благоустройства дворовых территорий и (или) проекты 
благоустройства общественных территорий, в отношении которых не 
представлены документы для участия в повторном отборе, не подлежат 
включению в измененный перечень.»;



3

8) в пункте 55:
абзац первый после слова «территории» дополнить словами

«и (или) проекта благоустройства общественной территории»;
абзац третий после слова «территорий» дополнить словами

«и (или) проекты благоустройства общественных территорий»;
9) в пункте 56:
абзац второй после слова «территорий» дополнить словами «и (или) 

проекты благоустройства общественных территорий»;
абзац третий после слова «территорий» дополнить словами «и (или) 

проекты благоустройства общественных территорий»;
10) в пункте 60 цифры «1 -  6, 9» заменить цифрами «1, 2, 4 -  6, 9»;
11) в абзаце втором пункта 64 слова «1 июля года предоставления 

субсидий (для заключения соглашений на выполнение работ по 
благоустройству общественных территорий) либо 1 мая года предоставления 
субсидий (для заключения соглашений на выполнение работ по 
благоустройству дворовых территорий)» заменить словами «1 апреля года 
предоставления субсидий»;

12) в пункте 68:
в подпункте 1 слово «копии» заменить словами «сведения о 

реквизитах»;
подпункт 2 признать утратившим силу;
13) в пункте 69 слово «копий» заменить словами «сведений о 

реквизитах».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области и К.Б.Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

